
UCHWAŁA NR XLI-274-2021 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2021 Gminy Nędza 

  Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2021 poz. 305) uchwala się , 
co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr XXXV-231-2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. 
p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2021 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu 
w kwocie 244 730,56 zł, w tym: zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 200 980,56 zł i zwiększenie 
dochodów majątkowych w kwocie 43 750,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały . 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr XXXV-231-2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. 
p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2021 ROK” poprzez zwiększenie planu wydatków budżetu w kwocie 
327 830,56 zł, w tym: zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 267 830,56 zł i zwiększenie wydatków 
majątkowych w kwocie 60 000,00 zł oraz zmniejszenie planu wydatków budżetu w kwocie 58 100,00 zł, 
w tym: zmniejszenie wydatków bieżących w kwocie 42 900,00 zł i zmniejszenie wydatków majątkowych 
w kwocie 15 200,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały . 

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr XXXV-231-2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. 
p.n. „PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK” poprzez zwiększenie 
planu przychodów budżetu w kwocie 25 000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały . 

§ 4. W Uchwale Budżetowej Nr XXXV-231-2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 2 021 459,98 zł  

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 2 021 459,98 zł są przychody budżetu gminy na 
2021 r. w wysokości 2 021 459,98 zł , pochodzące z : 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 151 670,42 zł; 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 869 789,56 zł”. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Nr XXXV-231-2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 2 424 833,20 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3.”. 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Nr XXXV-231-2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2 000 000,00 zł.”. 

§ 7. W Uchwale Budżetowej Nr XXXV-231-2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. § 7 ust. 4 i ust. 5 otrzymują 
brzmienie: 

„§ 7. 4. W planie dochodów budżetu określa się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w kwocie 2 022 073,94 zł i wydatki funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 2 022 073,94 zł. 

5. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w kwocie 13 908,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się: 

1) wydatki bieżące na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji 
punktów informacji telefonicznej w zakresie ochrony zdrowia w kwocie 12 408,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F2FC1A-3A1F-4772-A884-7C6EBC8215BC. Podpisany Strona 1



2) wydatki bieżące na realizację Programu „Wspieraj Seniora” w zakresie pomocy społecznej 
w kwocie 1 500,00 zł; 

3) wydatki majątkowe na realizację zadań realizowanych z środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 1 118 100,00 zł, w tym: w zakresie dróg publicznych gminnych w kwocie 
400 000,00 zł, w zakresie oświaty i wychowania w kwocie 618 100,00 zł oraz w zakresie 
gospodarki komunalnej i ochrony środowiska w kwocie 100 000,00 zł.”. 

§ 8. W Uchwale Budżetowej Nr XXXV-231-2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2 000 000,00 zł.”. 

§ 9. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2021 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie 37 116 981,55 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 32 442 579,90 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 4 674 401,65 zł  

2) po stronie wydatków w kwocie 39 138 441,53 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 32 352 611,53 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 6 785 830,00 zł 

3) po stronie przychodów w kwocie 2 424 833,20 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 403 373,22 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Przybyła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F2FC1A-3A1F-4772-A884-7C6EBC8215BC. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2021 ROK

1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2021  w kwocie   244 730,56

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 500,00 2 500,00

- Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 500,00 2 500,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 40 950,00 40 950,00

- Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

40 950,00 40 950,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 800,00 2 800,00

- Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 800,00 2 800,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

25 790,00 25 790,00

- Wpływy z innych opłat stanowiących dochody  jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw, w tym:

25 790,00 25 790,00

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej 25 790,00 25 790,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 000,00 2 000,00

- Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

2 000,00 2 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 3 072,00 3 072,00

- Wpływy z różnych dochodów 3 072,00 3 072,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 167 618,56 167 618,56

- Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym: 167 168,56 167 168,56

 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

167 168,56 167 168,56

- Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

450,00 450,00

RAZEM 244 730,56 200 980,56 43 750,00

plan dochodów ogółem

dochody bieżące 

 Dział 
dochody         

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów

Tabela nr 1 do uchwały Nr XLI-274-2021

Rady Gminy Nędza

z dnia 31 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F2FC1A-3A1F-4772-A884-7C6EBC8215BC. Podpisany Strona 1



  

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2021 ROK

1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2021  w kwocie   327 830,56

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

70004 Różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 43 000,00 43 000,00 43 000,00 43 000,00

80101 Szkoły podstawowe 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

80104 Przedszkola 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 6 072,00 6 072,00 6 072,00 3 420,67 2 651,33

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 000,00 3 000,00 3 000,00 1 500,00 1 500,00

85195 Pozostała działalność 3 072,00 3 072,00 3 072,00 1 920,67 1 151,33

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki majątkowe

w szczególności:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

Tabela nr 2 do uchwały Nr XLI-274-2021

Rady Gminy Nędza

z dnia 31 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F2FC1A-3A1F-4772-A884-7C6EBC8215BC. Podpisany Strona 1



852 POMOC SPOŁECZNA 450,00 450,00 450,00 300,00 150,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 450,00 450,00 450,00 300,00 150,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

237 068,56 177 068,56 177 068,56 177 068,56 60 000,00 60 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód

60 000,00 60 000,00 60 000,00

90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi

177 068,56 177 068,56 177 068,56 177 068,56

921 KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

23 740,00 23 740,00 10 000,00 10 000,00 13 740,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby  

13 740,00 13 740,00 13 740,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

RAZEM 327 830,56 267 830,56 254 090,56 3 720,67 250 369,89 13 740,00 60 000,00 60 000,00

2)    zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2021  w kwocie   58 100,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 15 200,00 15 200,00 15 200,00

60017 Drogi wewnętrzne 15 200,00 15 200,00 15 200,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

80104 Przedszkola 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 3 000,00 3 000,00 3 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 000,00 3 000,00 3 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 5 000,00 5 000,00 5 000,00

85295 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 5 000,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

9 900,00 9 900,00 9 900,00 9 900,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód

9 900,00 9 900,00 9 900,00 9 900,00

RAZEM 58 100,00 42 900,00 34 900,00 34 900,00 3 000,00 5 000,00 15 200,00 15 200,00

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki majątkowewydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F2FC1A-3A1F-4772-A884-7C6EBC8215BC. Podpisany Strona 2



PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY

          BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK 

1)    zwiększyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2021  w kwocie  25 000,00

Lp. Paragraf Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 25 000,00

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 25 000,00

- w tym na pokrycie deficytu 25 000,00

Tabela nr 3 do uchwały Nr XLI-274-2021

Rady Gminy Nędza

z dnia 31 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F2FC1A-3A1F-4772-A884-7C6EBC8215BC. Podpisany Strona 1



\

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 700 000,00 700 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 200 000,00 200 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 500 000,00 500 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 24 836,83 24 836,83

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 836,83 24 836,83

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 584 264,03 560 295,00 23 969,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  318 269,03 294 300,00 23 969,03

92116 Biblioteki 265 995,00 265 995,00

RAZEM 1 309 100,86 0,00 560 295,00 748 805,86

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
20 000,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 20 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 90 000,00 90 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 18 000,00 18 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 000,00 72 000,00

855 RODZINA 6 000,00 6 000,00

85504 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 16 300,00 16 300,00

92195 Pozostała działalność 16 300,00 16 300,00

926 KULTURA FIZYCZNA 93 100,00 93 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 93 100,00 93 100,00

RAZEM 225 400,00 0,00 0,00 225 400,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 
nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 

Załącznik do uchwały Nr XLI-274-2021

Rady Gminy Nędza

z dnia 31 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F2FC1A-3A1F-4772-A884-7C6EBC8215BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 3
	Paragraf 4 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 4 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (2)



	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 3



	Paragraf 8
	Paragraf 8 zm. Paragraf 10

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

